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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 51,149,879 ①普通会計地方債 19,462,439

②教育 18,564,902 ②公営事業地方債 12,146,023

③福祉 2,364,632  地方公共団体計 31,608,462

④環境衛生 14,980,189 (2) 関係団体

⑤産業振興 12,986,626 ①一部事務組合・広域連合地方債 0

⑥消防 726,294 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 6,634,388 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 3,847  関係団体計 0

⑨その他 102 (3) 長期未払金 5,866

有形固定資産計 107,410,859 (4) 引当金 6,656,702

(2) 無形固定資産 461,187 （うち退職手当等引当金） 6,576,398

(3) 売却可能資産 22,245 （うちその他の引当金） 80,304

公共資産合計 107,894,291 (5) その他 50

固定負債合計 38,271,080

２　投資等

(1) 投資及び出資金 173,500 ２　流動負債

(2) 貸付金 9,132 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 3,846,752 ①地方公共団体 3,578,845

(4) 長期延滞債権 631,052 ②関係団体 0

(5) その他 3,242  翌年度償還予定額計 3,578,845

(6) 回収不能見込額 △ 52,019 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 60,000

投資等合計 4,611,659 (3) 未払金 136,522

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 351,417

３　流動資産 (6) その他 18,654

(1) 資金 9,170,613 流動負債合計 4,145,438

(2) 未収金 635,103

(3) 販売用不動産 185,263 負　　債　　合　　計 42,416,518

(4) その他 27,382

(5) 回収不能見込額 0

流動資産合計 10,018,361

純　 資　 産　 合　 計 80,110,373

４　繰延勘定 2,580

資　　産　　合　　計 122,526,891 負債及び純資産合計 122,526,891

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 0 千円

②債務保証又は損失補償 0 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 2,038 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち23,863,997千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は11,616,346千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は81,144,979千円です。

連結貸借対照表
（平成２５年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 5,995,984 18.0% 225,097 382,915 783,510 2,307,765 379,272 482,823 1,274,923 159,662 17

（２）退職手当等引当金繰入等 488,228 1.5% 16,717 38,757 74,380 135,112 27,225 48,908 130,781 16,232 116

１ （３）賞与引当金繰入額 351,417 1.1% 15,452 24,958 51,417 116,258 18,519 31,495 82,862 10,452 4

小　　計 6,835,629 20.5% 257,266 446,630 909,307 2,559,135 425,016 563,226 1,488,566 186,346 137

（１）物件費 3,690,755 11.1% 270,640 614,568 531,476 1,378,013 227,022 76,575 579,760 12,564 137

（２）維持補修費 187,730 0.6% 105,835 25,981 4,968 24,487 8,266 2,740 15,453 0

（３）減価償却費 4,266,525 12.8% 1,563,997 546,969 173,161 775,641 804,628 62,098 340,031 0

小　　計 8,145,010 24.4% 1,940,472 1,187,518 709,605 2,178,141 1,039,916 141,413 935,244 12,564 0 137

（１）社会保障給付 14,735,972 44.2% 11,547 14,678,685 45,740

（２）補助金等 2,014,738 6.0% 23,913 90,244 1,324,217 43,384 305,546 62,691 163,838 905 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

730,044 2.2% 81,532 11,050 220,684 21,507 390,997 0 4,274 0 0

小　　計 17,480,754 52.5% 105,445 112,841 16,223,586 110,631 696,543 62,691 168,112 905 0

（１）支払利息 600,816 1.8% 600,816

（２）回収不能見込計上額 10,679 0.0% 10,679

（３）その他行政コスト 247,287 0.7% 0 0 100,249 67,067 81,332 0 134 0 △ 1,495

小　　計 858,782 2.6% 0 0 100,249 67,067 81,332 0 134 0 600,816 10,679

33,320,175 2,303,183 1,746,989 17,942,747 4,914,974 2,242,807 767,330 2,592,056 199,815 600,816 10,679 △ 1,221

（　構　成　比　率　） 6.9% 5.2% 53.8% 14.8% 6.7% 2.3% 7.8% 0.6% 1.8% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 520,902 73,542 65,936 43,177 65,866 730 293 99,458 0 14,126 0 157,774

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 5,479,789 9,249 4,349 5,348,681 9,876 29,526 63,293 6,928 0 0 1,038 6,849

３ 保 険 料 1,958,568 1,958,568

４ 事 業 収 益 3,969,268 229,943 0 210,902 3,271,912 256,511 0 0 0 0

５ その他特定行政サービス収入 130,848 25,877 0 24,652 59,918 20,401 0 0 0 0

12,059,375 338,611 70,285 7,585,980 3,407,572 307,168 63,586 106,386 0 14,126 1,038 164,623

ｂ／ａ 36.2% 14.7% 4.0% 42.3% 69.3% 13.7% 8.3% 4.1% 0.0% 2.4% -85.0%

21,260,800 1,964,572 1,676,704 10,356,767 1,507,402 1,935,639 703,744 2,485,670 199,815 586,690 10,679 △ 2,259 △ 164,623（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２４年４月 １ 日

至　平成２５年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 81,312,891 29,807,356 55,767,722 0 △ 4,418,663 156,476

純経常行政コスト △ 21,260,800 △ 21,260,800

一般財源

地方税 2,965,417 2,965,417

地方交付税 9,590,958 9,590,958

その他行政コスト充当財源 897,015 897,015

補助金等受入 8,038,500 232,146 7,806,354

臨時損益

災害復旧事業費 △ 44,052 △ 44,052

公共資産除売却損益 △ 1,901,275 △ 1,901,275

投資損失 △ 39 △ 39

損害補償等引当金繰入等 1,811 1,811

収益事業純損失 0

…

科目振替

公共資産整備への財源投入 △ 197,250 197,250

公共資産処分による財源増 △ 323,404 △ 550 323,954

貸付金・出資金等への財源投入 0 394,040 △ 394,040

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 85,746 85,746

減価償却による財源増 △ 1,228,558 △ 2,790,542 4,019,100

地方債償還に伴う財源振替 3,177,089 △ 3,177,089

出資の受入・新規設立 0

資産評価替えによる変動額 2,636 2,636

無償受贈資産受入 0

その他 511,457 521,432 △ 9,975

経費負担変更に伴う差額 △ 4,146 △ 4,146

期末純資産残高 80,110,373 28,487,540 56,786,195 0 △ 5,322,474 159,112

連結純資産変動計算書
自　平成２４年４月 １ 日

至　平成２５年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

収益事業純収入

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

0

0

0

0

18,234

△ 3,892,089

24,918

0

0

14,670

287,100

172,653

502,905

9,842,931

9,170,613

△ 2,914

△ 669,404

1,496

7,437

4,394,994

0

29,173

1,903,993

13

3,922,255

△ 3,150,755

410,629

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

39,990

1,947,644

5,069,916

123,095

824,966

0

0

730,044

0

600,816

466,200

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

4,322,713

9,590,958

7,485,676

390,447

5,447,431

146,294

923,774

28,557,038

2,980,277

連結資金収支計算書
自　平成２４年４月　１日

至　平成２５年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

6,923,296

3,816,582

14,735,972

2,014,172

1,991

0

5,054,748

552,824

1,320,500

34,930,478

6,373,440

0

0


